Sorin-Ilie Cormoş (1993-1994);
12. Neluţu Oprea (1995-prezent).

Aflându-se în centrul oraşului Sofia, biserică românească este
frecventată la slujbe de mulţi credincioşi bulgari. Prima cerere
pentru construirea bisericii româneşti din Sofia, pe care o găsim la
Arhiva centrală de Stat, este din data de 16/29 iunie 1904, piatra de
temelie a locaşului fiind aşezată la data de 9 mai 1905. Construcţia
a durat până în anul 1908, iar sfinţirea bisericii a fost întârziată pe
de-o parte din cauza schismei în care se găsea Biserica Ortodoxă
din Bulgaria, iar, pe de altă parte, din cauza războaielor balcanice.